

Gerência de Apoio e Patrimônio - GE.AP

Relação de compras no mês

<u>Data</u>	<u>Descrição do Item</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Unidade</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor</u>	<u>Total</u>
					<u>Unitário</u>	
21/03/2016	ÁLCOOL GEL	POLIPLAC DISTRIBUIDORA LTDA	UM	24	9,80	235,20
24/03/2016	APOIO PARA CONTRATAÇÃO DE CAFÉ EMPRESARIAL EM BAMBUÍ	PANIFICADORA SÃO JOSÉ LTDA	UM	1	800,00	800,00
24/03/2016	ARQUIVO DE AÇO PARA MICROFILMES 07 GAVETAS, MEDIDAS 1,33 (ALT) X 0,60 (LARG) X 0,71 (PROF). MODELO MF-7	FUNCIONAL MÓVEIS DE AÇO LTDA	UM	2	1.700,00	3.400,00
22/03/2016	ARRANJO DE SUCULENTAS	ESTÂNCIAS ELIANE LTDA	UM	1	220,00	220,00
21/03/2016	ASSENTO DESCARTÁVEL DE PAPEL PARA VASO SANITÁRIO, PACOTE COM 100 FOLHAS - SENTAX	COMERCIAL VENER LTDA - EPP	PCT	150	12,40	1.860,00
28/03/2016	BAMBOLÊ CORES VARIADAS	HAND SHOP SUPRIMENTOS MÉDICOS E TERAPÊUTICOS LTDA	UM	30	6,00	180,00
08/03/2016	BANNER EM LONA, MEDIDAS 90 X 1,20M COM ACABAMENTO EM MADEIRA, 4 X 0 COR	PLOTACAD PLOTAGENS LTDA	UM	1	65,00	65,00
23/03/2016	BANNER EM LONA, MEDIDAS 90 X 1,20M COM ACABAMENTO EM MADEIRA, 4 X 0 COR	PLOTACAD IMPRESSÃO DIGITAL LTDA	UM	1	65,00	65,00
11/03/2016	BANNER EM LONA, MEDIDAS 90 X 1,20M COM ACABAMENTO EM MADEIRA, 4 X 0 COR	PLOTACAD PLOTAGENS LTDA	UM	1	65,00	65,00
10/03/2016	BATERIA ALCALINA 9 V	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	PÇ	15	4,00	60,00
10/03/2016	BATERIA PARA CALCULADORA HP 17BII+ - 3V - CR 2032	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	PÇ	5	0,72	3,60
30/03/2016	BLOCO ADESIVO POST IT GRANDE Nº 657 - 76MM X 102MM - 3M	PRODISK DISTRIBUIDORA LTDA	UN	50	2,92	146,00
30/03/2016	BLOCO ADESIVO POST-IT PEQUENO REF. 653, MEDIDAS 38MM X 50MM, PACOTE COM 4 - 3M	PRODISK DISTRIBUIDORA LTDA	PCT	50	2,95	147,50
30/03/2016	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL AZUL- BIC	PRODISK DISTRIBUIDORA LTDA	UN	200	0,54	107,60
30/03/2016	CANETA HIDROGRÁFICA VERMELHA, PONTA POROSA, ESPESSURA 1,1MM - COMPACTOR	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	UM	24	0,50	12,00
28/03/2016	CARRINHO DOBRÁVEL MULTIUSO EASY SPACE	KALUNGA COMÉRCIO E INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA	UM	4	129,00	516,00
31/03/2016	CARTÃO DE VISITA, MEDIDAS 90 X 50MM, EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 300GRS, 2 X 1 CORES (VERMELHO: PANTONE 2035U E CINZA: PANTONE 432U), SAÍDA EM CTP E LAMINAÇÃO FOSCA DOS DOIS LADOS	FAE ARTES GRÁFICAS LTDA - ME	UM	600	0,50	302,40
04/03/2016	CARTÃO DE VISITA, MEDIDAS 90 X 50MM, EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 300GRS, 2 X 1 CORES (VERMELHO: PANTONE 2035U E CINZA: PANTONE 432U), SAÍDA EM CTP E LAMINAÇÃO FOSCA DOS DOIS LADOS	FAE ARTES GRÁFICAS LTDA - ME	UM	900	0,50	453,60

Gerência de Apoio e Patrimônio - GE.AP

Relação de compras no mês

<u>Data</u>	<u>Descrição do Item</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Unidade</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Total</u>
17/03/2016	CARTÃO DE VISITA, MEDIDAS 90 X 50MM, EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 300GRS, 2 X 1 CORES (VERMELHO: PANTONE 2035U E CINZA: PANTONE 432U), SAÍDA EM CTP E LAMINAÇÃO FOSCA DOS DOIS LADOS	FAE ARTES GRÁFICAS LTDA - ME	UM	700	0,50	352,80
22/03/2016	CARTUCHO DE FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON LX-	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	UM	1	12,00	12,00
01/03/2016	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL, CÓDIGO E260A11L, PARA IMPRESSORA LEXMARK MODELO E260.	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	UM	10	472,39	4.723,90
21/03/2016	CARTUCHO HP 950XL - CN045 PRETO	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	UM	15	125,00	1.875,00
21/03/2016	CARTUCHO HP 951XL - CN046 CIANO	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	UM	20	95,00	1.900,00
21/03/2016	CARTUCHO HP 951XL - CN047 MAGENTA	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	UM	20	95,00	1.900,00
21/03/2016	CARTUCHO HP 951XL - CN048 AMARELO	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	UM	15	95,00	1.425,00
28/03/2016	CARTUCHO LEXMARK 524H, IMPRESSORA MS810	DHZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	UM	2	1.650,00	3.300,00
22/03/2016	CARYOTA URENS	ESTÂNCIAS ELIANE LTDA	UM	2	80,00	160,00
09/03/2016	CERA LÍQUIDA INCOLOR - INGLEZA - GL. 5 LITROS	POLIPLAC DISTRIBUIDORA LTDA	GL	2	33,00	66,00
09/03/2016	CHAPA MDF BRANCO 18MM 2 FACE	MADEIREIRA PALOWA LTDA	PÇ	2	165,00	330,00
04/03/2016	CLIPES PARA PAPEL Nº 2 NIQUELADO - CX C/500 GRAMAS	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	CX	35	17,00	595,00
09/03/2016	CLORO CONCENTRADO - GALÃO C/5 LITROS	POLIPLAC DISTRIBUIDORA LTDA	GL	4	22,00	88,00
23/03/2016	COFFEE BREAK	IRMÃOS CARVALHO ALIMENTOS LTDA - ME (TENDINHA LANCHES)	UN	1	360,00	360,00
15/03/2016	COFFEE BREAK	PANIFICAÇÃO E CONFEITARIA BAMBINA LTDA	UN	1	600,00	600,00
09/03/2016	COFFEE BREAK	KELLY APARECIDA FERREIRA	UN	1	700,00	700,00
04/03/2016	COLA EM BASTÃO- 10 GRAMAS	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	UM	60	1,74	104,40
22/03/2016	COMPOSTO GRANULADO BIODEGRADÁVEL - CAIXA COM 20 KG	FREDERICO MUNIZ DE ALMEIDA - EPP (CARPETE LIMPO)	CX	5	275,00	1.375,00
30/03/2016	CONECTOR PARA FIBRA ÓTICA LC - MM - 0,9MM	CONDUFIBRA DISTRIBUIDORA DE CABOS E CONECTIVIDADE LTDA	UM	50	6,95	347,50

Gerência de Apoio e Patrimônio - GE.AP

Relação de compras no mês

			<u>Unidade</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor</u> <u>Unitário</u>	<u>Total</u>
<u>Data</u>	<u>Descrição do Item</u>	<u>Fornecedor</u>				
31/03/2016	CONFECÇÃO DE CARIMBOS	FINA ESTAMPA CARIMBOS LTDA	SV	1	173,60	173,60
03/03/2016	CONFECÇÃO DE GRELHA PARA FECHAMENTO/ PROTEÇÃO DE CAIXAS DE CONCRETO DOS HOLOFOTES, EM CANTONEIRA E FERRO CHATO: 0,74 X 0,74CM	INDÚSTRIA DE FERRO E ALUMÍNIO VIEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA	SV	40	165,80	6.632,00
03/03/2016	CONFECÇÃO DE PORTINHOLA DE ALÇAPÃO, MEDIDAS 0,60 X 0,60 CM EM CHAPA LISA COM CAIXILHO E LINGUETA COM PORTA CADEADO	INDÚSTRIA DE FERRO E ALUMÍNIO VIEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA	SV	1	145,00	145,00
31/03/2016	CONTATOR WEG MODELO CWM25 BOBINA 220V	LOJA ELÉTRICA LTDA	UM	1	77,41	77,41
14/03/2016	CORREIA DE TRANSMISSÃO B 71	MINAS BRASIL CORREIAS LTDA	PÇ	6	70,00	420,00
01/03/2016	CORREIA DE TRANSMISSÃO B 77	BH CORREIAS LTDA	UM	6	68,00	408,00
22/03/2016	DETERGENTE LAVA LOUÇA - 500 ML - YPÊ NEUTRO	POLIPLAC DISTRIBUIDORA LTDA	UM	96	1,70	163,20
09/03/2016	DETERGENTE NEUTRO BRIO PLUS HIPERCONCENTRADO - INGLEZA - GALÃO C/5 LITROS	POLIPLAC DISTRIBUIDORA LTDA	GL	4	100,00	400,00
01/03/2016	DIETES HÍBRIDA	ESTÂNCIAS ELIANE LTDA	UM	40	8,00	320,00
09/03/2016	DOBRADIÇA CURVA	MADEIREIRA PALOWA LTDA	PÇ	20	2,50	50,00
09/03/2016	DOBRADIÇA RETA	MADEIREIRA PALOWA LTDA	UM	20	2,50	50,00
30/03/2016	ELÁSTICO Nº 18 - GOMINHA PCT.50 GRAMAS	PRODISK DISTRIBUIDORA LTDA	PCT	15	1,05	15,75
22/03/2016	ENCARTE MEDIDAS 51,8 X 19CM (ABERTO), EM PAPEL COUCHÉ FOSCO 120GRS, 4 X 4 CORES, 3 DOBRAS E REFILE	A CRIAÇÃO GRÁFICA LTDA	SV	60	9,28	556,80
18/03/2016	ENCARTE MEDIDAS 51,8 X 19CM (ABERTO), EM PAPEL COUCHÉ FOSCO 120GRS, 4 X 4 CORES, 3 DOBRAS E REFILE	A CRIAÇÃO GRÁFICA LTDA	SV	50	9,28	464,00
04/03/2016	ESPONJA DUPLA FACE MACIA VERDE/AMARELA - 3M - 1ª LINHA	POLIPLAC DISTRIBUIDORA LTDA	UM	100	0,79	79,00
04/03/2016	ESTILETE PARA LÁPIS - ESTREITO - ADECK	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	PÇ	10	0,65	6,50
22/03/2016	ETIQUETA FORMULÁRIO CONTÍNUO, 5 CARREIRAS, MEDIDAS 26,5MM X 15MM - CAIXA 45.000 POLIFIX	PRODISK DISTRIBUIDORA LTDA	CX	12	83,50	1.002,00
22/03/2016	ETIQUETA FORMULÁRIO CONTÍNUO, 5 CARREIRAS, MEDIDAS 26,5MM X 15MM - CAIXA 45.000 POLIFIX	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	CX	5	71,90	359,50
11/03/2016	FIO FLEXÍVEL 4MM², PRETO - ROLO COM 100 METROS	LOJA ELÉTRICA LTDA	RL	1	119,90	119,90
11/03/2016	FIO FLEXÍVEL 4MM², ROLO C/100 METROS (VERMELHO)	LOJA ELÉTRICA LTDA	RL	2	119,90	239,80
30/03/2016	FITA ADESIVA CREPE - 24MM X 50M	PRODISK DISTRIBUIDORA LTDA	UM	25	3,10	77,50

Gerência de Apoio e Patrimônio - GE.AP

Relação de compras no mês

<u>Data</u>	<u>Descrição do Item</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Unidade</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor</u>	<u>Total</u>
					<u>Unitário</u>	
10/03/2016	FITA ADESIVA PLASTIFICADA, PVC, 48MM X 50M - 3M	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	RL	125	2,55	318,75
09/03/2016	FITA DE BORDA BRANCA 20MM	MADEIREIRA PALOWA LTDA	RL	1	15,00	15,00
01/03/2016	FRETE	ESTÂNCIAS ELIANE LTDA	UN	1	35,00	35,00
28/03/2016	FRETE	KALUNGA COMÉRCIO E INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA	UN	1	37,23	37,23
24/03/2016	FRETE	RÁPIDO 700 LOG E TRANSP LTDA	UN	1	380,07	380,07
24/03/2016	FRETE	RÁPIDO 700 LOG E TRANSP LTDA	UN	1	408,13	408,13
16/03/2016	GÁS (GLP) ACONDICIONADO EM BOTIJÃO DE 13 KG	GASLIMA LTDA (MINASGÁS)	UM	1	68,00	68,00
15/03/2016	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	G&P LOCAÇÃO E SERVIÇO LTDA - ME	VB	1	495,60	495,60
17/03/2016	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	COMERCIAL BOA OPÇÃO LTDA	VB	1	968,27	968,27
10/03/2016	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	COMERCIAL BOA OPÇÃO LTDA	VB	1	583,81	583,81
10/03/2016	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	COMERCIAL GIRASSOL EIRELI - EPP	VB	1	87,86	87,86
10/03/2016	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	COMERCIAL GIRASSOL EIRELI - EPP	VB	1	551,40	551,40
14/03/2016	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA-ME	VB	1	218,29	218,29
07/03/2016	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA-ME	VB	1	587,50	587,50
11/03/2016	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA-ME	VB	1	66,22	66,22
17/03/2016	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA-ME	VB	1	180,81	180,81
04/03/2016	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA-ME	VB	1	205,54	205,54
23/03/2016	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA-ME	VB	1	777,32	777,32
17/03/2016	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	COMERCIAL GIRASSOL EIRELI - EPP	VB	1	983,40	983,40
31/03/2016	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA-ME	VB	1	0,00	0,00
31/03/2016	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	CEREALISTA NOVA SAFRA LTDA	VB	1	487,97	487,97
23/03/2016	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA-ME	VB	1	347,22	347,22
29/03/2016	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	G&P LOCAÇÃO E SERVIÇO LTDA - ME	VB	1	791,52	791,52
17/03/2016	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	COMERCIAL GIRASSOL EIRELI - EPP	VB	1	400,48	400,48
24/03/2016	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA-ME	VB	1	483,50	483,50
24/03/2016	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	COMERCIAL GIRASSOL EIRELI - EPP	VB	1	3.507,30	3.507,30
22/03/2016	GRAMA PRETA	ESTÂNCIAS ELIANE LTDA	UN	200	0,80	160,00
30/03/2016	GRAMPEADOR GRANDE PARA 100 FOLHAS	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	UM	1	29,50	29,50

Gerência de Apoio e Patrimônio - GE.AP

Relação de compras no mês

<u>Data</u>	<u>Descrição do Item</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Unidade</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor</u>	<u>Total</u>
					<u>Unitário</u>	
22/03/2016	GRAMPEADOR GRANDE PARA 100 FOLHAS	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	UM	1	29,56	29,56
22/03/2016	GRAMPEADOR PARA 20 FOLHAS	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	UM	1	15,52	15,52
30/03/2016	GRAMPO ACC 26/6 COBREDO CX C/ 5000 UM	PRODISK DISTRIBUIDORA LTDA	UM	25	2,77	69,25
09/03/2016	GRAVADOR DE VOZ DIGITAL SONY PX440 - 4GB	B2W COMPANHIA DIGITAL (AMERICANAS)	UM	1	329,25	329,25
18/03/2016	IMPRESSÃO DE BOOK 32 PÁGINAS, FRENTE E VERSO, MEDIDAS 21 X 15CM. CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 230GRS, MIOLO EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 170GRS, 4 X4 CORES (VERMELHO: PANTONE 2035U E CINZA: PANTONE 432U), ACABAMENTO WIRE-O E ACETATO TRANSPARENTE	GLM GRÁFICA E COPIADORA SCALLA LTDA	SV	5	72,50	362,50
01/03/2016	IMPRESSÃO DE BOOK 42 PÁGINAS, TAMANHO A-4, EM PAPEL COUCHÊ 170GRS, FRENTE E VERSO, 4 X 4 CORES (VERMELHO: PANTONE 2035U E CINZA: PANTONE 432U), ACABAMENTO WIRE-O BRANCO E ACETATO	COPIADORA COPIAR LTDA	SV	5	116,50	582,50
22/03/2016	IMPRESSORA MATRICIAL EPSON LX-350	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	UM	1	998,00	998,00
23/03/2016	INSTALAÇÃO DE PORTA CORTA FOGO	DIEGO DAL BELLO SANTOS PEREIRA DE ARAÚJO 01633249646	SV	1	250,00	250,00
10/03/2016	KIT ADAPTADOR HYDRA DUO 1 1/2"	AQUAE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA EPP	KIT	4	123,39	493,56
11/03/2016	LÂMPADA FLUORESCENTE 45W X 127V	LOJA ELÉTRICA LTDA	PÇ	8	31,21	249,68
11/03/2016	LÂMPADA FLUORESCENTE 45W X 220V	LOJA ELÉTRICA LTDA	PÇ	10	29,95	299,50
10/03/2016	LÂMPADA PARA PROJETOR EPSON POWERLITE S8+ (ELPLP54)	TECNOSYS INFORMÁTICA LTDA	PÇ	1	655,45	655,45
24/03/2016	LIMPEZA DE IMÓVEL, COM REMOÇÃO DE TODO MATO, SUJEIRA E RESÍDUOS	CH DEDETIZADORA LTDA	SV	1	700,00	700,00
24/03/2016	LIVRO: A GUIDE FOR ANALYTS, BANKERS AND INVESTORS, 2ND EDITION; [GOLIN.J]; 2013; #9780470821572	PUBLICAÇÕES TÉCNICAS INTERNACIONAIS LTDA	UM	1	1.525,00	1.525,00
24/03/2016	LIVRO: FUNDAMENTALS OF CREDIT AND CREDIT ANALYSIS: CORPORATE CREDIT ANALYSIS; [ZIEGEL.A]; 2015; #9781507727638	PUBLICAÇÕES TÉCNICAS INTERNACIONAIS LTDA	UM	1	235,00	235,00
16/03/2016	LIVRO: GESTÃO HOSPITALAR - ADMINISTRANDO O HOSPITAL MODERNO (VERSÃO DIGITAL)	SARAIVA E SICILIANO S.A	UM	1	83,20	83,20
18/03/2016	LIVRO: NOVO CÓDIGO DE PROCESSO CIVIL, COMPARATIVO COM O CÓDIGO DE 1973.2 AMPLIADA E ATUALIZADA 2016	ENTRE AMIGOS LIVRARIA LTDA	UM	6	99,90	599,40

Gerência de Apoio e Patrimônio - GE.AP

Relação de compras no mês

<u>Data</u>	<u>Descrição do Item</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Unidade</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Total</u>
24/03/2016	LIVRO: STANDARD & POOR'S FUNDAMENTALS OF CORPORATE CREDIT ANALYSIS; [BILARDELLO.J]; 2004; #9780071441636	PUBLICAÇÕES TÉCNICAS INTERNACIONAIS LTDA	UM	1	571,00	571,00
24/03/2016	LIVRO: THE PRINCIPLES OF BANKING; [CHOUDHRY.M]; 2012; #978047082521 1	PUBLICAÇÕES TÉCNICAS INTERNACIONAIS LTDA	UM	1	689,00	689,00
17/03/2016	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA	CENTRAL LOCAÇÕES DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E CAÇAMBAS LTDA	SV	1	235,00	235,00
31/03/2016	MANUTENÇÃO CORRETIVA DO IHM INTERFACE IHM - MICROVIEW LCD (BT-VIEWPORT), INSTALADO NO PAINEL DE COMANDO DA AUTOMAÇÃO DO SISTEMA DE AR CONDICIONADO DO CPD 2º SUBSOLO ED. ANEXO	CETEST MINAS ENGENHARIA E SERVIÇOS S.A	SV	1	2.200,00	2.200,00
15/03/2016	MANUTENÇÃO CORRETIVA DO SISTEMA DE PÁRA-RAIOS	ABC PÁRA RAIOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	SV	1	5.800,00	5.800,00
03/03/2016	MANUTENÇÃO DE JANELAS DE MAXIM AR, COM REVISÃO/ ADAPTAÇÃO DO CALÇO SUPERIOR DE ENCAIXE	INDÚSTRIA DE FERRO E ALUMÍNIO VIEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA	SV	17	235,80	4.008,60
03/03/2016	MÃO DE OBRA PARA REPARO EM FORNO RATIONAL	ALMIR ALVES DA SILVA (AR PLUS)	SV	1	330,00	330,00
01/03/2016	MEMÓRIA 8GB DDR3 1600 MHZ (PC-3 12800) KINGSTON	D3 INFORMÁTICA LTDA	UM	2	267,00	534,00
01/03/2016	PÃO DE FORMA INTEGRAL VALE DO SOL - 16 GRÃOS - PACOTE COM 400G. TENDO COMO PRIMEIRO INGREDIENTE A FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	MULTIPÃES INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP	PCT	228	12,60	2.872,80
01/03/2016	PÃO FRANCÊS - 50 GRAMAS	MULTIPÃES INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP	UN	352	11,40	4.012,80
16/03/2016	PAPEL A4 75GRS, ALCALINO, PARA FOTOCOPIADORA E IMPRESSORA A LASER, FORMATO 210 X 297, PACOTE COM 500 FOLHAS - ONE SUZANO	DUBAI COMERCIAL LTDA (COMERCIAL COSTA)	PCT	500	12,21	6.105,00
21/03/2016	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, BRANCO, FOLHA DUPLA PICOTADA, ROLO DE 30M X 10CM, 1ª QUALIDADE - MARCA DAMA	COMERCIAL VENER LTDA - EPP	RL	2880	1,25	3.600,00
09/03/2016	PASTA JÓIA CRISTAL - FRASCO C/500 GRAMAS	POLIPLAC DISTRIBUIDORA LTDA	UM	24	2,70	64,80
02/03/2016	PEÇAS PARA REPARO EM FORNO RATIONAL	ALMIR ALVES DA SILVA (AR PLUS)	VB	1	552,13	552,13
22/03/2016	PERFURADOR DE PAPEL PARA 60 FLS	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	PÇ	1	53,00	53,00
10/03/2016	PILHA ALCALINA PEQUENA AA- 1,5 V	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	PÇ	52	0,76	39,52
04/03/2016	PORTA CARTÕES JUMBO PRETO REFERENCIA: 1328-1 TAMANHO: 26,0 X 32,0 X 4,0 CM	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	UM	1	28,95	28,95

Gerência de Apoio e Patrimônio - GE.AP

Relação de compras no mês

			<u>Unidade</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor</u> <u>Unitário</u>	<u>Total</u>
<u>Data</u>	<u>Descrição do Item</u>	<u>Fornecedor</u>				
23/03/2016	PORTA CORTA FOGO CLASSE P90, MEDIDAS 0,90 X 2,10 (FOLHA, JOGO DE DOBRADIÇA E FECHADURA DE SOBREPOR COM CHAVE) EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM NÚCLEO DE FIBRA CERÂMICA	M V PORTAS EIRELLI - ME	UM	1	600,00	600,00
29/03/2016	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PALESTRANTE	ECOCONSTRUCT BRAZIL CONSULTORIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI	SV	1	1.080,00	1.080,00
21/03/2016	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA DO GRUPO GERADOR	OPENLOC GERADORES E CONSTRUÇÕES LTDA	SV	1	2.684,00	2.684,00
08/03/2016	PROJETOR EPSON POWERLITE S18+	MARTINS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE DISTRIBUIÇÃO S.A (EFÁCIL)	UM	1	2.066,43	2.066,43
02/03/2016	PUBLICAÇÃO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO	IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO	SV	1	762,96	762,96
01/03/2016	RAPHIS EXCELSIA (4 HASTES)	ESTÂNCIAS ELIANE LTDA	UM	1	32,00	32,00
15/03/2016	REFLETOR LED 100W - REF. LPFL100W	LED PLANET IMPORTADORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	UM	2	341,00	682,00
30/03/2016	RENOVAÇÃO DE ATUALIZAÇÃO E SUPORTE POR 24 MESES DE 3 LICENÇAS DE USO DO SOFTWARE IDEA (2016- NOV 2017) CORPORATIVO	AUDTRACK CONSULTORIA DE SOFTWARE LTDA - EPP	SV	1	13.800,78	13.800,78
22/03/2016	SABONETE LÍQUIDO ERVA DOCE PEROLADO - GALÕES COM 5 LITROS	POLIPLAC DISTRIBUIDORA LTDA	GL	15	18,50	277,50
09/03/2016	SACO DE PANO CRU, MEDIDAS 85 X 62CM	POLIPLAC DISTRIBUIDORA LTDA	UM	40	2,20	88,00
30/03/2016	SACO PLÁSTICO OFÍCIO TRANSPARENTE SEM FURO, FORMATO 24 X 34, ESPESSURA 0,30 - ACP	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	UM	1000	0,44	441,00
04/03/2016	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR PRETA - 100 LITROS - ESPESSURA 0,12- TAMANHO: 75 X 105 - PACOTE C/100 UNIDADES	COMERCIAL VENER LTDA - EPP	PCT	30	76,00	2.280,00
21/03/2016	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR PRETA - 30 LITROS - TAMANHO: 59 X 62 - PACOTE C/100 UNIDADES	COMERCIAL VENER LTDA - EPP	PCT	30	13,68	410,40
11/03/2016	SEGURO DE VIAGEM	P&P TURISMO LTDA - EPP	SV	1	1.387,50	1.387,50
31/03/2016	SERVIÇOS DE CHAVEIRO CONFORME PEDIDOS EM ANEXO	FINA ESTAMPA CARIMBOS LTDA	SV	1	20,00	20,00
02/03/2016	SERVIÇOS DE CÓPIAS CONFORME PEDIDOS EM ANEXO	FUTURA EXPRESS SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA	SV	1	11,10	11,10
11/03/2016	SHAMPOO DESENGRAXANTE GREENFAN - 20 LITROS	RODOL LTDA	GL	2	97,65	195,30
30/03/2016	SUPER BONDER TUBO COM 3 GRS - LOCTITE	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	TB	15	3,80	57,00
15/03/2016	SUPORTE FIXO PARA TV 32 A 70" REF.E600 - ELG	BRUG COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	UM	2	99,00	198,00

Gerência de Apoio e Patrimônio - GE.AP
Relação de compras no mês

<u>Data</u>	<u>Descrição do Item</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Unidade</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor</u>	<u>Total</u>
					<u>Unitário</u>	
28/03/2016	THERA TUBBING TUBO AZUL - THERA BAND/ CANDO	HAND SHOP SUPRIMENTOS MÉDICOS E TERAPÊUTICOS LTDA	MT	15	18,89	283,35
28/03/2016	THERA TUBBING TUBO PRETO - THERA BAND / CANDO	HAND SHOP SUPRIMENTOS MÉDICOS E TERAPÊUTICOS LTDA	MT	15	21,89	328,35
28/03/2016	THERA TUBBING TUBO VERDE - THERA BAND/ CANDO	HAND SHOP SUPRIMENTOS MÉDICOS E TERAPÊUTICOS LTDA	MT	5	23,89	119,45
04/03/2016	TOALHA DE PAPEL DESCARTÁVEL, BOBINA 20 X200M, 1ª QUALIDADE - OFFICIAL PAPER	COMERCIAL VENER LTDA - EPP	RL	300	12,07	3.621,00
08/03/2016	TOALHEIRO COM ALAVANCA PARA PAPEL BOBINA - BRANCA	DISTRIBUIDORA TRIÂNGULO LTDA	PÇ	4	154,10	616,40
15/03/2016	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE MESA PRESSMATIC DOCOL CROMADA ALFA 1/2"	PB PONTO DO BOMBEIRO MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA	UM	2	208,60	417,20
15/03/2016	TORNEIRA TEMPORIZADA DE MESA BICA BAIXA JUNIOR FORUSI CROMADA	PB PONTO DO BOMBEIRO MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA	UM	1	210,34	210,34
15/03/2016	TORNEIRA TEMPORIZADA DE MESA BICA BAIXA MEBERMATIC CROMADA REF. 10060	CCR MINAS METAIS LTDA	UM	1	196,02	196,02
09/03/2016	UNIDADE DE DISCO SSD 120GB KINGSTON SSDNOW V300	D3 INFORMÁTICA LTDA	UM	2	282,00	564,00
					<u>Total no Mês:</u>	<u>126.393,20</u>